[image: image1.jpg]

ДУМА

Ницинского сельского поселения

Слободо-Туринского  муниципального  района
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от 15 февраля  2018г                                                                             №  48-НПА

с. Ницинское
   «О внесении изменений  в решение Думы Ницинского сельского поселения от 23.11.2017 года № 31 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в  Ницинском  сельском  поселении  Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области»
         В соответствии с   экспертным заключением от 23.01.2018 года № 17-ЭЗ по результатам правовой экспертизы Решения Думы Ницинского сельского поселения  от 23.11.2017 № 31 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в  Ницинском  сельском  поселении  Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области»,  руководствуясь п/п. 3 п. 2 статьи 22 Устава Ницинского  сельского  поселения,   Дума Ницинского сельского поселения
РЕШИЛА:

           1.Принять во внимание замечание Государственного - Правового Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области.

          2. Внести в решение  Думы Ницинского сельского поселения  от 23.11.2017 год № 31 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в  Ницинском  сельском  поселении  Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области»» следующие  изменения и дополнения:

1) пункт 1.1 Положения   изложить в следующей  редакции:
            «1.1. Положение о квалификационных требованиях  для замещения должностей муниципальной  службы в Ницинском сельском поселении  Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области (далее – Положение) разработано на основе типовых квалификационных требований для замещения  должностей  муниципальной службы,  определённых в пункте 2 статьи 8 Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года  № 136-ОЗ  «Об особенностях  муниципальной службы  на территории Свердловской области»  и  устанавливает квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы  или  стажу работы по специальности,  направлению  подготовки,  необходимые   для   замещения должностей  муниципальной  службы в  Ницинском  сельском  поселении  Слободо- Туринского    муниципального района  Свердловской области,  за исключением   отдельных  должностей  муниципальной  службы,  квалификационные  требования  для  замещения   которых  устанавливаются  федеральными  законами  и (или)  иными  нормативными  правовыми  актами   Российской Федерации.»;

           2) подпункт 1.3.2.  пункта 1.3. Положения   после слов  «стажу работы  по  специальности» дополнить  словами:

           «1.3.2.  направлению  подготовки»;

           3) в  подпункте  1.3.3 пункта 1.3 Положения  слова «Направлению подготовки,  знаниям и  умениям»  заменить  словами:

            «1.3.3. Знаниям  и  умениям»;

           4) пункт 1.3. Положения дополнить подпунктом  1.3.4. следующего  содержания:

            «1.3.4.  При наличии соответствующего решения  представителя  нанимателя (работодателя)- к  специальности,  направлению  подготовки. »;

            5) в пункте 1.4. Положения  слова  «предусматриваются должностной  инструкцией»  заменить  словами:
            «1.4. могут  предусматриваться  должностной инструкцией».

             6) дополнить  раздел 1. Положения   пунктом 1.5. следующего содержания:

             «1.5. Квалификационные  требования  к  знаниям  и  умениям,  которые  необходимы  для  исполнения  должностных  обязанностей,  устанавливаются  в  зависимости  от  области  и  вида  профессиональной  служебной  деятельности  муниципального  служащего  его   должностной  инструкцией.»;
              7) пункты 2.2; 2.3; 3.2 и  3.3 Положения   -  признать  утратившим  силу;

              8) перед  текстом  утверждённого Положения  слова «Приложение  к  Решению  Думы Ницинского сельского  поселения  от  23.11.2017 года  № 31»  заменить  словами:

              « УТВЕРЖДЕНО  Решением Думы  Ницинского сельского поселения  от23.11.2017 года № 31».

              9) в наименовании Решения  слова «О  квалификационных  требованиях»  заменить   словами:

               « Об  утверждении  Положения   о  квалификационных  требованиях»;

              10) пункт 1 Решения  после слов «в  Ницинском  сельском  поселении»  дополнить  словами:
               « Слободо-Туринского   муниципального района  Свердловской  области»;

  3.Опубликовать  решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Ницинского сельского поселения «Информационный вестник Ницинского сельского поселения», а также обнародовать путем размещения на официальном сайте Ницинского сельского поселения (WWW.nicinskoe.ru).

 4.  Контроль за исполнением   данного решения возложить на комиссию по  безопасности и  местному самоуправлению  (председатель комиссии  Сергеев А.Н.).
Председатель Думы                                                          Глава  Ницинского     Ницинского сельского поселения                                   сельского поселения

 ___ ________ Л.Д. Хомченко                             __________ Т.А. Кузеванова